
5 گردشگری

گروه گردشگری - رئیس جامعه 
هتلداران کشــور معتقد است، تعدادی 
از هتلســازان بزرگ ما در تهران و دیگر 
شــهرها زمین گیر شده اند این درحالی 
است که تهران به عنوان پایتخت ایران از 
داشتن ۵۰ هتل استاندارد بی بهره است. 
وزیر میراث فرهنگی کشــور درحالی 
معتقد اســت که بر اساس برنامه هفتم 
توســعه باید تعداد هتل های کشور از 
۱۴۰۰ واحد بــه ۱۹۰۰ واحد و درآمد 
ارزی از بخــش گردشــگری از ۲۲۴ 
میلیون یورو به ۵۰۰ میلیون یورو برسد 
که رئیس جامعه هتلداران کشور تحقق 
این شعار را منوط به نیازسنجی درست 
در ســاخت هتل و هموارسازی مسیر 

ســرمایه گذاران و هتل داران می داند. 
»جمشــیدحمزه زاده«  رئیــس جامعه 
هلتداران کشــور ، به گردشگری ایران 
اشــاره کرد که کاملا فصلی اســت. او 
گفت: در یک فصل ما گردشگر نداریم و 
اما در فصل هایی که پیک سفر محسوب 
می شود به دلیل نبود هتل و مراکز اقامتی 
 اســتاندارد ما به شــدت دچار مشکل 
می شــویم. او با اعتقاد بر اینکه ایران به 
ســاخت هتل نیاز دارد اما به ســاخت 
هتل استاندارد و با کیفیت جهانی، ادامه 
داد: درحال حاضر عمده مشکلی که در 
زمینه مراکز اقامتی و هتل ها وجود دارد 
نداشتن هتل با کیفیت و استانداردهای 
جهانی است.  متاسفانه تهران به عنوان 

یک کلان شهر و پایتخت ایران ۵۰ هتل 
با کیفیت نــدارد به طوری که اگر چند 
مراســم و همایش هم در این هتل ها در 
زمان پیک سفر برگزار شود، گردشگر 
دچار سرگردانی می شود و این یکی از 
ایراداتی است که گردشگران خارجی از 
ما می گیرند. حمزه زاده ادامه داد: اینکه 
وزیر جدید میراث فرهنگی به ساخت 
۵۰۰ هتل بر اساس برنامه هفتم توسعه 
اشــاره می کند کاملا درست است اما 

آیا در این راســتا مطالعات نیازسنجی 
صورت گرفته تا بر اساس این مطالعات 
مــا بدانیم که در تهران به چه میزان هتل 
و با چه کیفیتی نیاز داریم و در شهرهای 
شمالی و دیگر نقاط ایران چند هتل و با 
چه کیفیت و کمیتی مورد نیاز اســت؟ 
در صنعت هتلداری تا جایی که می توان 
باید به سمت کیفیت و منطبق سازی با 
اســتانداردهای جهانی پیش برویم و 
اگر گردشــگری ایران رونق پیدا کند 

قطعا هتل های ما دیگر جوابگو نیستند 
و ضروری اســت که به سمت ساخت 
 هتل هــای خــوب و با کیفیــت باید 

برویم.
ســرمایه گذاری  موانــع 
هتل داران را زمین گیر کرده است

رئیــس جامعه هتلداران کشــور 
اما مشــکلات حوزه ســرمایه گذاری 
در صنعــت گردشــگری را یکــی از 
چالش های جدی دانست و عنوان کرد: 

درحال حاضر در کشــورهای همسایه 
فقط در شــهر اســتانبول بیش از هزار 
هتل وجــود دارد و در دوبی هتل هایی 
ســاخته شــده اند کــه از کیفیت های 
جهانــی برخوردارند و این موضوع به 
نیازسنجی دولت و مسئولان برمی گردد 
که متاســفانه در کشور اصلا مطالعات 
نیازســنجی صورت نگرفته است. او 
گفت: هم اکنون مشــکلات اساســی 
در مســیر ســرمایه گذاری وجود دارد 
و این مشــکلات به قدری اســت که 
سرمایه گذاران ریســک برای احداث 
هتل نمی کنند.  زمانی که ســود بساز و 
بفروش چند برابر ســاخت هتل است 
چرا باید ســرمایه گذار با وجود موانع 

بســیار در مجوز و اجرا به این ســمت 
گرایــش پیــدا کنــد؟ درحال حاضر 
کشــور ترکیه به ســرمایه گذاران در 
شــهر وان زمین رایگان، وام بی بهره با 
دوره تنفس چندســاله و معافیت های 
مالیاتی برای ســاخت هتل می دهد اما 
در کشــور ما بزرگتریــن هتل داران در 
 مسیر اجرای پروژه سالهاست زمین گیر 
شــده اند. او تاکید کرد: در کشور راجع 
به یــک موضوع واحــد؛ چندگانگی 
وجود دارد. مثلا وقتی قرار اســت یک 
هتل احداث شــود شهرداری، شورای 
عالی معمــار و شهرســازی، وزارت 
میراث فرهنگی گاها محیط زیســت 
همه دخیل می شــوند اما چقدر همین 

مشکلات مربوط به صنعت گردشگری 
و هتلسازی در سطح کلان کشور مورد 
 بررســی قرار می گیرد تا موانع آن رفع 
شود؟ او تاکید کرد: وزیر میراث فرهنگی 
و گردشــگری کشــور به درآمد ارزی 
اشــاره می کنند درحال حاضر در تمام 
دنیا از گردشــگران ارز می گیرند اما در 
کشورمان به گردشگران خارجی همان 
نرخی اعلام می شود که به گردشگران 
داخلی و گاهی با یک هتل ۵ ستاره برای 
گردشگر خارجی ۲۰ دلار تمام می شود 
بنابراین لازم است که نیازسنجی درستی 
در این حوزه صورت بگیرد تا هتلداران 
 از ورطه مشکلات موجود رهایی پیدا 

کنند.

گروه گردشگری - با وجود اینکه 
گردشــگری بین المللی در ۷ماه منتهی 
به ژوئیه ۲۰۲۴ توانســت خــود را به 
۹۶ درصد از ســطوح قبل از شروع سال 
همه گیری بازگرداند، حدود ۶۷ مقصد 
گردشــگری جهان خود را به سطحی 
فراتــر از ۲۰۱۹ رســاندند و برخی از 
مقاصد شاهد رشد دو برابر بودند که این 
امر بیش از هر چیزی ناشــی از تقاضای 
قوی در اروپا و بازگشایی بازارهای آسیا 
و اقیانوسیه بوده است. بر اساس آخرین 
ســنجش جهانی گردشــگری توسط 
سازمان گردشگری سازمان ملل، حدود 
۷۹۰ میلیون گردشگر در ۷ماهه اول سال 
۲۰۲۴ به سفرهای بین المللی رفته   اند که 
این آمار، حدود ۱۱ درصد بیشتر از سال 
۲۰۲۳ و تنها ۴ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ 
اســت. داده   ها حاکی از شروع قوی در 
ابتدای ســال اســت و پس از آن سه ماه 
دوم با ســرعت متوسط به روند بازیابی 
خود ادامه داد. این روند رو به رشــد با 
پیش بینی گردشگری سازمان ملل مبنی 
بر بهبود کامل تعداد مسافران بین المللی 
در سال ۲۰۲۴ به رغم خطرات اقتصادی 
و ژئوپلیتیــک ادامــه دارد. در واقع، با 
وجــود طیف وســیعی از چالش   های 
اقتصادی و ژئوپلیتیک، بازگشت مستمر 

در حال شکل   گیری است که این امر، بر 
تقاضای شدید برای سفرهای بین المللی 
و همچنین اثربخشی تقویت ارتباطات 
هوایی و کاهــش محدودیت های ویزا 
تاکیــد می کند. با افزایش اتصال هوایی 
و تســهیل ویزا که از بهبود ســفرهای 
بین المللی حمایت می کند، داده   ها نشان 
می دهد که همــه مناطق جهان تاکنون 
ســال قدرتمندی را به ثبت رسانده   اند. 
اما خاورمیانه همچنان پیشتاز سفرهای 
بین المللــی بوده و به   صورت نســبی، 
قوی   تریــن منطقه در حال رشــد باقی 
ماند و تعــداد ورودی   های بین المللی 
آن در هفــت ماهــه اول ســال ۲۰۲۴، 
حدود ۲۶ درصد بالاتر از ســطح سال 
۲۰۱۹ بود. چنــد مقصد از جمله قطر، 
عربستان ســعودی و بحرین در منطقه 
تا ژوئیــه ۲۰۲۴ از نتایج خارق   العاده   ای 
برخوردار شدند. تسهیل صدور روادید، 
ســرمایه   گذاری در پروژه   هــای بزرگ 
گردشــگری، افزایش ظرفیت هوایی، 
بازاریابــی قوی، میزبانــی رویدادها و 
تنوع محصولات، همگی باعث تقویت 
گردشــگری ورودی در ایــن مقاصد 
شده   اند. پس از آن آفریقا شاهد بیشترین 
میزان رشــد در بازار گردشگری بوده 
و توانســت ۷ درصد بیشــتر از ماه   های 

مشابه ســال ۲۰۱۹ پذیرای گردشگران 
باشد. اروپا و آمریکا نیز توانستند خود 
را به سطح پیش از همه گیری برسانند. 
آســیا و اقیانوسیه نیز پس از بازگشایی 
از ســال ۲۰۲۳، خود را به ۸۲ درصد از 
سطح ۲۰۱۹ برســاند. در میان بهترین 
عملکردها در آسیا و اقیانوسیه مالدیو، 
مغولستان، فیجی و ســریلانکا بودند. 
ژاپن نیز در هفت ماهه اول ســال ۲۰۲۴ 
شاهد افزایش ۷ درصدی ورودی   های 
بین المللی بود که نشان   دهنده ادامه بهبود 
گردشگری ورودی و نرخ ارز مطلوب 
ین ژاپن در مقایسه با دلار آمریکا و سایر 
ارزهاست. بسیاری از مقاصد جهان نیز 
توانستند در نیمه اول ۲۰۲۴، به   طور کامل 
بازیابی شوند و در مجموع ۶۷ مقصد از 
۱۲۰ مقصد در سراسر جهان، بر اساس 
داده   های ماهانه یا فصلی کشــورها، در 
نیمه اول سال ۲۰۲۴، تعداد ورودی   های 
سال ۲۰۱۹ را بازیابی کرده   اند. قطر  با رشد 
۱۴۷درصدی در مقایسه با ۲۰۱۹ ، آلبانی 
)۹۳درصد(، الســالوادور )۸۱درصد(، 
)۷۳درصــد(،  ســعودی  عربســتان 
جمهــوری. مولــداوی )۵۰درصد( و 
تانزانیا )۴۹درصد( قوی   ترین عملکرد 
را در هفــت ماهــه اول ۲۰۲۴ به ثبت 
رساندند که در آن تعداد ورودی   ها بیش 

از دو برابر سطح ۲۰۱۹ بود. علاوه بر این، 
داده   ها حاکی از نتایج قوی   تر درآمدها و 
هزینه   ها در بخش توریســم بین المللی 
است. با توجه به درآمدهای گردشگری 
بین المللی، ۴۷ کشور از ۶۳ کشور دارای 
داده   هــای موجــود، درآمدهای پیش 
از همه گیــری را در ۶ماهه اول ســال 
۲۰۲۴ بازیابی کرده   اند که بســیاری از 
آنها رشــد دو رقمی قوی را در مقایسه 
با ســال ۲۰۱۹ گزارش کرده   اند. آلبانی 
)۱۲۸درصد(،صربستان)۱۲۶درصد(، 
پاکســتان  تاجیکســتان)۸۵درصد(، 
مونته نگرو)۷۰درصد(،  )۷۶درصــد(، 
و  شــمالی )۶۰درصد(  مقدونیــه 
ترکیه)۵۵درصد(  پرتغال)۵۷درصد(، 
و کلمبیا)۵۴درصــد( بهترین عملکرد 
را با کســب درآمــد دو برابری تا ژوئن 
یــا ژوئیه ۲۰۲۴ از خود نشــان داده   اند. 
بــر اســاس داده   های ســه مــاه اول، 
و  ســعودی)۲۰۷درصد(  عربســتان 
الســالوادور)۱۶۸درصد( نسبت به سه 
مــاه اول ۲۰۱۹ از رشــد فوق العاده   ای 
برخــوردار بودند. داده   هــای مربوط 
به هزینه   های گردشــگری بین المللی 
نیــز نشــان می دهد تقاضــای زیادی 
برای ســفرهای خروجی در ژانویه تا 
ژوئیــه ۲۰۲۴، به ویژه از بازارهای منبع 

بزرگ مانند ایالات متحده)۳۲درصد(، 
آلمان)۳۸درصد( و بریتانیا)۴۰درصد تا 
مارس( در مقایســه با مدت مشابه سال 
۲۰۱۹ وجود داشــته اســت. همچنین 
استرالیا )۳۴درصد(، کانادا )۲۸درصد( 
و ایتالیــا )۲۶درصد( نیــز هزینه   های 
خروجی قوی را تا ژوئن ۲۰۲۴ گزارش 
کردند. داده   های محدود برای هند نشان 
می دهد که افزایش هزینه های خروجی، 
با رشــد ۸۶ درصدی در ســه ماه اول 
۲۰۲۴ )در مقایسه با سه ماه اول ۲۰۱۹( 
چشمگیر بوده است. همچنین چین نیز 
در ســه ماه اول ۲۰۲۴ نسبت به سه ماه 
اول ۲۰۲۳ رشــد ۴۰درصــدی را ثبت 
کرد و سطح مخارج سال ۲۰۱۹ را بهبود 
بخشید. داده   های اصلاح شده برای سال 
۲۰۲۳ نشان می دهد که درآمد صادراتی 
از گردشگری بین المللی به ۱.۸ تریلیون 
دلار)شــامل دریافتــی و حمل ونقل 
مســافر( می   رسد و تقریبا مشابه قبل از 
همه گیری است. تولید ناخالص داخلی 
مســتقیم گردشگری نیز در سال ۲۰۲۳ 
ســطوح قبــل از همه گیــری را بهبود 
بخشید و ۳.۴تریلیون دلار تخمین زده 
شد که معادل ۳ درصد از تولید ناخالص 
داخلی جهانی اســت. در ســال ۲۰۱۹ 
گردشگری به طور مستقیم به ۴ درصد 

از تولید ناخالص داخلی جهانی کمک 
کرد. در مجموع، انتظار می رود با وجود 
پابرجــا ماندن چالش   ها، گردشــگری 
بین المللی در ســال ۲۰۲۴ به   طور کامل 
سطوح قبل از همه گیری را بازیابی کند 
که این امر، با حمایت تقاضای قوی در 
سطح جهانی، افزایش ارتباطات هوایی 
و بهبود مســتمر چین و دیگر بازارهای 
بــزرگ آســیایی همراه خواهــد بود. 
شاخص اعتماد گردشــگری سازمان 
ملــل، انتظارات مثبتی را برای نیمه آخر 
سال نشان می دهد. حدود ۴۷ درصد از 
کارشناســان گردشگری شرکت کننده 
در نظرســنجی Confidence انتظار 

عملکرد بهتــری را برای این بخش در 
چهــار ماه آخر ســال ۲۰۲۴ دارند، در 
حالی که ۴۱ درصد عملکرد مشــابه و 
۱۱ درصد وضعیت بدتری را پیش بینی 
می کنند. این نشــان   دهنده عادی   سازی 
تدریجی عملکرد گردشــگری پس از 
سال ۲۰۲۳ قوی است. کارشناسان، تورم 
در سفر و گردشگری، یعنی قیمت بالای 
حمل ونقل و اقامت را به عنوان چالش 
اصلی در حال حاضر بخش گردشگری 
و به دنبــال آن نگرانی هــای عمومی 
اقتصــادی عنوان کردند. در حالی که بر 
اساس چشم   انداز اقتصاد جهانی ۲۰۲۴ 
صندوق بین المللی پول )۳.۲ درصد در 

سال ۲۰۲۴ و ۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۵(، 
پیش بینی   های رشــد اقتصــاد جهانی 
بدون تغییر باقی مانده اســت، خطرات 
منفی مهم برای چشم انداز کوتاه مدت 
همچون تورم در خدمــات، نرخ   های 
بهره بالا، تنش   های تجاری رو به رشد و 
رویدادهای مرتبط با آب و هوا همچنان 
باقی مانده اســت. علاوه بر این، کمبود 
کارکنان، تاثیر رویدادهای شدید آب و 
هوایــی، عدم قطعیت   ها مرتبط با جنگ 
روسیه در اوکراین، درگیری حماس-
اســرائیل و سایر تنش   های ژئوپلیتیکی 
فزاینده، خطرات مهمی برای گردشگری 

بین المللی باقی گذاشته است.

رئیس جامعه هتلداران کشور از زمین گیرشدن هتل سازان  خبر داد:

فاصله طولانی با هتل های استاندارد و 
با کیفیت جهانی داریم

وزیر میراث فرهنگی در دولت چهاردهم با تاکید بر برنامه هفتم توسعه احداث ۵۰۰ هتل را درحالی ضروری 
می داند که بسیاری از سرمایه گذاران در این بخش، تمایلی برای ساخت هتل ندارند. 
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هم اکنــون مشــکلات اساســی در مســیر 
ســرمایه گذاری وجود دارد و این مشــکلات 
به قدری است که سرمایه گذاران ریسک برای 
احداث هتل نمی کنند. زمانی که ســود بســاز 
و بفروش چند برابر ســاخت هتل اســت چرا 
باید ســرمایه گذار با وجود موانع بسیار در 
مجوز و اجرا به این ســمت گرایش پیدا کند؟

منطقه پیشتاز در توریسم جهان

 بدینوسیله از کلیه اعضا موسسه جامعه رانندگان وسائل نقلیه عمومی 
طریق کیش به شــماره ثبت 324 و شناسه ملی 14009900981 دعوت به 
عمل می آید تا در جلســه ای که در تاریخ 17 / 07 /1403 راس ساعت 15 به 
نشانی سالن همایش های بین المللی خلیج فارس تشکیل می گردد حضور 

بهم رسانند . 
دستور جلسه : انتخاب بازرسین 

هیئت مدیره موسسه جامعه رانندگان وسائل نقلیه عمومی طریق کیش 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
 به طور فوق العاده موسسه جامعه رانندگان 

وسائل نقلیه عمومی طریق کیش مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه خلیج فارس 
موضوع مناقصه : سوخت رسانی به نیروگاه هنگام

مبلغ برآورد مناقصه : 98.466.846.979 ریال 
1- محل و مکان اجراي کار: بندرعباس – جاده اسکله شهید رجایی جنب نیروگاه برق قدیم )توانیر(

2- مدت اجراي کار: 90 روز تقویمی
3- نام دستگاه نظارت: واحد مهندسی تعمیرات خط شرکت خطوط لوله و مخابرات منطقه خلیج فارس

4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
5- روش ارزیابی مالی بر اســاس دســتورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت متناســب در مناقصات صنعت نفت )اصلاحیه 1( به شماره  796-20/2 مورخ 

12/11/ 1399 میباشد.
6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 

مبلغ 4.923.342.349 ریال )چهار میلیارد و نهصد و بیســت و ســه میلیون و ســیصد و چهل و دو هزار و سیصد و چهل و نه ریال( بصورت یک یا ترکیبي از 
ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم 
وزیران )به غیر از بانک پاسارگاد( می باشد. تضمین وجه نقد میبایست به شماره شبا IR 320100004101046871202043 بانک مرکزي واریز گردد. ضمنا 

تاکید میگردد میبایست ضمانتنامه یا رسید واریز وجه نقد در سامانه بارگذاري گردد .
- درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی میباشد. 

- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر در رشته نفت و گاز حداقل رتبه 5 یا تاسیسات و تجهیزات حداقل رتبه 5 صادره از سازمان برنامه و 
بودجه کشور و داشتن ظرفیت مجاز ریالی و کاری مطابق با قوانین،مقررات و اسناد مناقصه و تکمیل و بارگذاری فرم اظهارنامه ظرفیت آزاد کاری پیمانکاران 

در سامانه ستاد الزامي میباشد. 
- دارا بودن و بارگذاری گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا گواهی موقت از مراجع ذیربط در سامانه ستاد الزامیست.

زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه: 
 www.setadiran.ir  شــرکت کنندگان مهلت دارند تا ســاعت15:00مورخ 1403/07/16 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني

نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
لازم به ذکر اســت کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طریق ســایت مزبور انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 
02141934 تماس حاصل فرمایند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 

شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 14:00 مورخ  1403/07/30 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و 
تحویل اصل پاکت الف )اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاك و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون 

مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت  نمایند. )درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در این بند ، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.(
زمان و محل گشایش پاکات : 

پیشنهادهاي واصله در ساعت 08:00 مورخ 1403/08/05 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  بندر عباس – بلوار پاسداران – میدان  اسکله شهید باهنر 
–  خیابان نبش هتل رستوران نقش جهان – رو به روی شرکت پرسی گاز-شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  منطقه خلیج فارس از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. .)اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان پذیر می باشد(  

زمان و مکان جلسه توجیهی : 
جلسه توجیهي با شرکت کنندگان جهت بازدید از محل انجام کار ، توضیح و تشریح اسناد ، در تاریخ 1403/07/23 ساعت 09:00  به نشاني بندر عباس – بلوار 
پاسداران – میدان  اسکله شهید باهنر –  خیابان نبش هتل رستوران نقش جهان – رو به روی شرکت پرسی گاز-شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  

منطقه خلیج فارس برگزار میگردد.)معرفی نامه نماینده جهت حضور در جلسات الزامی است(.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  32469053-076 )آقای آل طه( تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir                                    www.setadiran.ir                           www.ioptc.ir

آگهي مناقصه عمومي 
یک  مرحله اي)2003001105000155(

شناسه: 1792573 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

روابط عمومي 


